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1. Uvodné slovo starostu obce
Obec Tuzina v roku 2018 oslavila 625. vyrocie zaloZenia obce, pri tejto prilezitosti sme

v budove ¢&. 335 slavnostne otvorili mizeum KNS ( Karpatskonemeckého spolku), za ucasti
rodakov z Nemecka. V obci sa konali rozne kulturne a spolo¢enské akcie napr. (Country
festival Tuzina - 9. roénik, stavanie maja, MDD, hody, uvitanie deti do Zivota, posedenie
s najstar§imi obéanmi).
Obec Tuzina dokon¢uje vystavbu bytoviek ( dve bytové jednotky), ¢o naznacuje zlepSenie
demografického vyvoja a tym zachovanie fungovania zakladnej Skoly. Kazdoro¢ne
zvel'ad'ujeme obecné verejné priestranstva, chodniky, budovy a miestny cintorin. Tento rok
sme opravili most v hornej ¢asti obce, pribudli chodniky v okoli poSty, zrekon$truovali sme
socialne zariadenia v materskej $kole, pribudlo detské ihrisko, oddychové lavicky.
2. Identifika¢né udaje obce
Nazov: Obec Tuzina
Sidlo: TuZina
ICO: 00318523
Statutarny organ obce: starosta obce
Telefon: 046/5444187, 046/5444003
E-mail: obec@tuzina.sk
Webova stranka: www.tuzina.sk
Obecny urad: 972 14 Tuzina 76

3. Organizacna Struktira obce a identifikacia vediucich predstavitel’ov

Starosta obce: Miroslav Dzina
Zastupca starostu obce: Ing. Michal Kesel’ak
Hlavny kontrolér obce: Slavka Gregorova
Obecné zastupitel'stvo: Ing. Michal KeSel’ak
Pavol Filkorn
Magdaléna Mikulova
Ing. Monika Ciscoriova
Boris Kliment
Stefan Greschner
Jozef Fabry
Vladimir Polevka

Lydia Vravkova



Komisie vytvorené pri Obecnom zastupitel’stve :

Finanéni komisia a pre spravu obecného majetku: Ing. Monika Ciscofiova — predsedkyrna
Pavel Filkorn — ¢len
Lydia Vravkova - ¢lenka
Ing. Beata Kminiakovia — lenka
Stavebna komisia a pre verejno-prospe$né sluzby, pre pol'nohospodirstvo, lesné
a vodné hospodarstvo: Pavel Filkorn— predseda
Ing. Michal KeSelik — ¢len
Stefan Greschner — ¢len
Jozef Fabry - ¢len
Ing. Peter OSvit - ¢len
Komisia pre ochranu verejného poriadku a pre kultiru a Sport:
Lydia Vravkova — predsedkyna
Stefan Greschner — ¢len
Pavel Filkorn —len
Stefan Greschner — ¢len
Vladimir Polevka — ¢len
Ing. Monika Ciscofiova — lenka
Ing. Michal Kesel’ak — ¢len
Jozef Fabry — ¢len
Magdaléna Mikulova — ¢lenka
Michal Hanus — ¢len
Ing. Beata Kminiakova - ¢lenka
Socidlna a zdravotna komisia: Magdaléna Mikulova — predsedkyna
Boris Kliment — ¢len
Lydia Vravkova — ¢lenka
Komisia na ochranu verejného zaujmu: Stefan Greschner — predseda
Ing. Monika Ciscofiova — ¢lenka
Vladimir Polevka - ¢len
Rozpoctové organizacie : obec nema rozpoctové organizacie
Prispevkové organizacie: obec nema prispevkové organizicie.
Neziskové organizacie: obec nema neziskové organizacie zaloZzené obcou.

Obchodné spolo¢nosti: obec neméa obchodné spolo¢nosti zaloZzené obcou



4. Poslanie, vizie, ciele
Vizie obce: zachovanie Zakladnej $koly v Tuzine.

Ciele obce: zvelad’ovanie obce, zachovanie kulturnych a spolo¢enskych akcii.

5. Zakladna charakteristika obce

Obec je samostatny Gizemny samospravny a spravny celok Slovenskej republiky. Obec je
pravnickou osobou, ktora za podmienok ustanovenych zakonom samostatne hospodari
s vlastnym majetkom a s vlastnymi prijmami. Zakladnou lohou obce pri vykone samospravy

je starostlivost’ o vSestranny rozvoj jej izemia a o potreby jej obyvatel'ov.

5.1. Geografické udaje

Geograficka poloha obce : Obec Tuzina je podhorska obec nachadzajiica sa v severnej Casti
Hornonitrianskej kotliny, na upéti StraZovskych vrchov a Malej Fatry. Uzemim pretekd potok
TuZinka. Patri do Trencianskeho kraja ako vy$sieho uizemného celku.

Susedné obce

Obec susedi s obcami : Nitrianske Pravno, KlI'a¢no, Chvojnica.

Celkova rozloha : katastralneho izemia obce je 4 819 ha.

Nadmorska vyska : od 352 m do 1 063 m, stred obce je vo vyske 361 m.

5.2. Demografické udaje
Vyvoj poétu obyvatel’ov ku 31.12.2018

Vek Obyvatelia Muzi Zeny
0-3 33 13 20
4-6 29 18 11
7-14 73 33 40
15-17 30 12 18
18- 60 753 402 351
Nad 60 268 110 158
Spolu 1186 588 598

5.3. Ekonomické udaje Vid'. bod 7



5.4. Symboly obce
Erb obce : Svity Jakub starsi..
Vlajka obce : bielo, zelen4, Cierna, ZIta.

Pecat’ obce : Svity Jakub starsi.

5.5. Historia obce
Vznik a prva zmienka o obci sa datuje od roku 1393 a spomina sa pod menom Villa Fabri,

v roku 1430 pri potoku Tuzinka vznikla obec Kowachlehota.

5.6. Pamiatky
V obci sa nachadzaju pamiatky: rimskokatolicky kostol — star$i barokovy z roku 1788-1797
na stredovekych zakladoch, kaplnka z roku 1818, rozsirena v roku 1872, barokova plastika

Piety na oltari, Mariansky stip z roku 1749 s kamennou ohradou, socha Piety z roku 1850.

6. PInenie tiloh obce (prenesené kompetencie, origindlne kompetencie)

6.1. Vychova a vzdelavanie
V sucasnosti vychovu a vzdelavanie deti v obci poskytuje:
- Zakladna skola v TuZine, od 1.9.2018 mala 26 deti
- Materska Skola v Tuzine, od 1.9.2018 mala 32 deti
Na mimoskolské aktivity je zriadeny:
- Skolsky klub deti
Na zaklade analyzy doterajSieho vyvoja mozno ocakavat, Ze rozvoj vzdeldvania sa bude

orientovat’ na : matersku a zakladna gkolu.

6.2. Socialne zabezpecenie
Socialne sluzby v obci zabezpecuje Obec Tuzina. V obci pracuji 3 opatrovatel'ky, na plny

uvizok.
Na zéklade analyzy doterajsicho vyvoja mozno ocakavat, ze rozvoj socidlnych sluzieb sa

bude orientovat’ na : Obec Tuzina.

6.3. Kultara



Spolocensky a kultimy Zivot v obci zabezpecuje :
- Kulturny dom v Tuzine , kde sa nachadza - ( klub déchodcov, kniZnica, zasadacka,
sala, posiliioviia)
- Muzeum KNS (Karpatskonemeckého spolku)
Na zdaklade analyzy doteraj§ieho vyvoja mozno ocakavat’, Ze kulturny a spologensky Zivot

sa bude orientovat’ na : kulturny dom.

6.4. Hospodarstvo
Najvyznamnejsi poskytovatelia sluzieb v obci :
- predajna potravinarskeho tovaru — JEDNOTA, a .s.
- pohostinské sluzby
Najvyznamnejsia polnohospodarska vyroba v obci :
- Vjarspol, Nitrianske Pravno
Na zaklade analyzy doterajSicho vyvoja mozno ocakavat’, Ze hospodarsky zivot v obci sa

bude orientovat’ na : pol'nohospodarske sluzby a iné mimo obecné sluzby.

7. Informacia o vyvoji obce z pohl’adu rozpoctovnictva

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok
2018. Obec zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona ¢.583/2004 Z.z.
o rozpoc¢tovych pravidlach Gzemnej samospravy ao zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorSich predpisov. Rozpocet obce na rok 2018 bol zostaveny ako prebytkovy.
Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoé¢tu na rok 2018.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dia 11.12.2017 uznesenim ¢
8/3/1/2017
Rozpocet bol zmeneny sedemkrat:

- prvazmena schvalena dna 12.3.2018 uznesenim ¢. 2//2018

- druha zmena schvalena dna 28.5.2018 uznesenim ¢. 4/2/2018

- tretia zmena schvélend dna 2.7.2018 uznesenim ¢.5/2/2018

- §tvrta zmena vykonana rozpoctovym opatrenim ¢. 4/2018 zo dna 30.9.2018 starostom

obce
- piata zmena schvalena dna 22.10.2018 uznesenim ¢. 7/2/2018

- &lesta zmena schvalena diia 30.11.2018 uznesenim ¢. 8/2/2018



- siedma zmena vykonana rozpoctovym opatrenim ¢. 7/2018 dna 15.12.2018 starostom

obce

7.1. Plnenie prijmov a ¢erpanie vydavkov za rok 2018

Skutotné % plnenia
Schvileny Schvileny rozpotet plnenie prijmov/ prijmov/
rozpocet po poslednej zmene | ferpanie vydavkov | % &erpania
k 31.12.2018 vydavkov
Prijmy celkom 708 360 798 684 766 306,93 95,94
z toho :
Bezné prijmy 526 760 581 691 588 599,96 101,18
Kapitalové prijmy 149 000 187 393 168 106,97 89,71
Finan¢né prijmy 32 600 29 600 9 600 32,43
Prijmy RO s pravnou
subjektivitou
Vydavky celkom 698 360 798 684 554 694,44 82,78
z toho :
Bezné vydavky 516 760 581 691 477 762,08 93,50
Kapitalové vydavky 172 000 201 893 67 332,36 45,04
Finan¢né vydavky 9 600 15 100 9 600,- 100
Vydavky RO s pravnou
subjektivitou
Rozpocet obce
7.1. Plnenie prijmov za rok 2018 v eurach
Funkéna Nazov rozpoctu Rozpodet Skuto¢nost’ | %
klasifikacia plnenia
Bezné prijmy
111 003 Vynos dane 355 660 361 845,30 101,74
121 001 Dan pozemky 22 200 22076,70 99,44
121 002 Daii stavby 9500 8 660,26 01.16
133 001 Dar pes 1200 1 226,05 102,17
133013 Komunalny odpad 25200 25648,64 | 101,78
212003 Prenajmy budov, objektov 17 050 16 633,91 97,56
221 004 Spravne poplatky, 1 600 1 635,50 100,34
223 001 Poplatky od ob¢anov ,kniha 7 450 8 922,57 119,76
223 001 SJ strava 13100 11 813,90 90,18
223001 Opatrovatel'sky prispevok 4 000 4939 123,48
223 001 Prijem CFT 5610 5611,50 100,03




223002 Poplatky MS, SKD, SJ 3200 3 467,50 108,35
229 005 Znecistovanie ovzduSia 200 220 110
243 Uroky 30 0 0
292 Prijmy z odvodov 795 939 45 118,16
292 Prijmy z refundacie 110 132,43 120,39
314 Sponzorské 2260 2260 100
Spolu 469 165 476 032,71 101,46
Kapitalové prijmy
223 001 Predaj pozemkov, IBV 44 400 24 636,25 55,48
322 Transfer kamery 20 000 20 000 100
322 Poziarna zbrojnica 29 350 29 351,48 100,01
322 ZS kirenie 30 000 30 000 100
322 Detské ihrisko 8 000 8 000 100
325 MOST 55 643 56 119,24 100,86
Spolu kapitalové prijmy 187 393 168 106,97 89,71
Prijmy zo SR
312 001 ZS(odchodné, ugebnice, VP) | 76 390 76 389 100
312 001 MS predskolaci 1 601 1601 100
312001 Zivotné prostredie 115 113,65 98,82
312 001 Register obyvatel'stva 420 420,,68 100,17
312001 Volby 530 487,25 91,93
312 001 Spoloény urad 1320 1.327.56 100,57
312 001 Prispevky UPSVaR 2240 2.327,63 99,59
312 001 Aktiva¢na ¢innost’ 17 780 17 781,48 100,08
312 001 Opatrovatel’ky 8 630 8619 09,97
312 001 Narodnostné mensiny 2 500 2500 100
312 001 Prispevok CFT 1 000 1 000 100
Spolu prijmy zo SR 112 526 112 567,25 100,28
454 Financné opericie 29 600 9 600 32,43
SPOLU PRIJMY 798 684 766 306,93 95,95

Z rozpocCtovanych celkovych prijmov 798 684 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2018
v sume 766 306,93 EUR, ¢o predstavuje 95,95 % plnenie.

Z rozpoctovanych kapitdlovych prijmov 187 393 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2018
168 106,97 EUR, ¢o predstavuje 89,71 % plnenie.

Z rozpoCtovanych beznych prijmov 581 691 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2018 v sume




588 599,96 EUR co predstavuje 101,19 % plnenie.
Z rozpoétovanych finanénych operacii 29 600 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2018
v sume 9 600 EUR ¢o predstavuje 32,43 % plnenie.

7.1. Cerpanie vydavkov za rok 2018 v eurach

Funkéna Nizov rozpoétu Rozpocet Skutoénost’ %
kvalifikacia plnenia
Bezné vydavky
01.1.1.6 Vydavky verejnej spravy 135 720 133 159,13 98,11
01.1.2 Kontrola 4 600 4 364,15 94,87
03.2.0 Poziarna ochrana 3760 2 627,07 69,87
03.2.0 CcO 110 132,43 120,39
04.4.3. Bytovky 2 000 1 960 98
04.5.1 Cesty, kanaly 11 760 11 744,21 | 99,87
05.1.0 Komunalny odpad 41 700 3911943 | 93,81
06.2.0 Verejna zelen, 36 845 35 757,11 97,05
06.4.0 Verejné osvetlenie 10 550 10 475,45 | 99,29
06.6.0 Hatalisko, CFT 8010 7 806,66 97.46
08.2.0.9 Zbor pre ob¢. zalezitosti 590 589.93 | 99,99
08.4.0 Cintorinske sluzby 2930 3 378,04 115,29
08.4.0 Rozhlas, kronika 1 000 752,63 75,26
08.1.0 TJ a okolie (Sport) 12 650 12 030 95,10
08.2.0 Kultarny dom 25 345 23 558,63 | 92,95
08.2.0.5 KniZnica 1 900 1 585,15 | 83,43
08.2.0 Prispevok klub déchodcov 500 500,01 | 100
08.6.0 Kniha monografia 18 350 18 340,55 | 99,95
08.6.0 Oslavy 625 1. 3 080 3074,92 | 99,84
08.6.0 Muzeum- energie 4725 479342 | 101,45
08.6.0 Zvukova technika 660 660 100
09.1.1.1 Materska skola 77 820 69 002,39 | 88,67
09.1.2.1 Zakladna skola obecné pros. 1 000 1 453,58 | 145,36
09.6.0.1 Skolska jedaleri 25420 24 429,23 | 96,10
09.6.0.1 SJ potraviny 13 100 11 850,21 | 90,46
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09.6.0.6 Skolsky klub deti 5700 5 546,61 | 97,31
10.2.0.2 Opatrovatel'ska sluzba 14 570 14 734,83 | 101,13
10.4.0 Prispevky jednotlivcom 1200 1 020,54 | 101,13
10.7.0.1 Prispevky organizaciam 3 500 3 500 100
Spolu bezné vydavky 469 095 447 946,31 95,49
Kapitalové vydavky
01.1.1 Projektova dokumentécia 8 500 0 0
04.5.1 Kanal. cesta 26 500 26 298,11 99,24
04.6.0 Nakup telekom. techniky 20 000 20 000 100
04.0.6 Spolutcast’ 5% 5 000 4 922,80 98,46
04.5.1 MOST - horny koniec 55 643 56 121,11 100,86
06.1.0 Parkovisko bytovky 14 000 13 815,84 08,68
08.2.0 Muzeum 3 000 3 046,13 93,32
08.1.0 Thrisko 8 000 8 000 100
08.1.0 Spolutcast’ ihrisko 1 900 1 989,40 104,71
03.2.0 Poziarna zbrojnica 29 350 0 0
09.1.2.1, Zékladna $kola - kotolna 30 000 0 0
Spolu kapitalové vydavky 201 893 134 193,39 96,36
¢ W0 Dlhodoby tver 9 600 9 600 100
Finanény prenajom 5500 5524,32 100,44
Finan¢né opericie spolu 15100 15 124,32 100
BeZny rozpodet zo SR
09.1.2.1 Zékladna $kola 15815 75514 100
09.1.2.1 ZS — vzdelavacie poukazy 838 847,73 101,16
09.1.2.1 ZS — ugebnice, odchodné 37 36,3 98,11
9.1.1.1 MS - predskolaci 1 601 1 601 100
01.1.1 Spolo¢ny trad 1320 1327,56 100,57
01.1.1 Vol'by 530 487,25 91,93
01.1.1 Evidencia obyvatel'ov 420 420,68 100,16
01.1.1 Zivotné prostredie 115 113,65 98,83
03.2.0 Pohrebné 80 79,67 09,58
10.7.0 SR RP, iné transfery 2230 2 247,96 100,81
06.2.0 SR — Aktivatna Ginnost’ 17 780 17 781,12 100,01
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06.6.0 Prispevok - CFT 1 000 1 000 100

08.6.0 Narodnostné mensiny 2500 2 500 100

10.2.0 Opatrovatel'ska sluzba 8630 8619 99.87
Spolu vydavky SR 112 596 11257592 | 99,98
SPOLU VYDAVKY 798 684 709 839,94 88,88

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 798 684 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2018

v sume 709 839,94 EUR, ¢o predstavuje 88,88 % Cerpanie.

Z rozpoctovanych kapitadlovych vydavkov 201
k 31.12.2018 v sume 134 193,39 EUR c¢o predstavuje 66,47 %.

893 EUR bolo skuto¢ne vycerpané

Z rozpoctovanych vydavkovych finan¢nych operacii 15 100 EUR bolo skutocne ¢erpané

k 31.12.2018 v sume 15 124,32 EUR, ¢o predstavuje 100,86 % Cerpanie.

Granty a transfery boli G¢elovo urcené a pouzité v sulade s ich ucelom.

7.2. Prebytok/schodok rozpodétového hospodirenia za rok 2018

Hospodarenie obce

Skutotnost’ k 31.12.2018

eZné prijmy spolu 588 599,96
iz toho : bezné prijmy obce 588 599,96
bezné prijmy RO 0

[Bezné vydavky spolu 560 522,23
z toho : bezné vydavky obce 560 522,23
beiné vydavky RO 0

\Befny rozpodet 28 077,73
Kapitalové prijmy spolu 168 106,97
z toho : kapitalové prijmy obce 168 106,97
kapitalové prijmy RO 0
[Kapitalové vydavky spolu 134 193,39
z toho : kapitalové vydavky obce 134 193,39
kapitalové vydavky RO 0,
Kapitilovy rozpolet 33 913,58
\Prebytok/schodok beiného a kapitdlového rozpoétu 61 991,31
Vyliéenie z prebytku 59 351,48
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoctu 2 639,83
Prijmy z finanénych operdcii 9 600
Vydavky z finan¢nych operacii 15 124,320,
Rozdiel finanénych operdcii -5 524,32
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[PRIIMY SPOLU 766 306,93
VYDAVKY SPOLU 709 839,94
Hospoddrenie obce 56 466,9§
Vyludenie 7 prebytku 59 351,48
Upravené hospoddrenie obce -2 884,49

Schodok rozpoctu v sume 2 884,49 EUR zisteny podl'a § 10 odst.3 pism. a)a b) zakona ¢.
583/2004 Z.z. orozpo¢tovych pravidlach uzemnej
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov sme erpali z finanénych fondov obce.

7.3. Rozpocet na roky 2019 - 2021

samospravy ao zmene a doplneni

Skutoénost’ Rozpotet Rozpotet Rozpocet
k 31.12.2018 na rok 2019 na rok 2020 na rok 2021
Prijmy celkom 766 306,93 678 670 573 870 582 070
z toho :
Bezné prijmy 588 599,96 546 720 560 270 569 470
Kapitdlové prijmy 168 106,97 73 000 4 000 3 000
Finan¢né prijmy 9 600 58 950 9 600 9 600
Prijmy RO s pravnou 0 0 0 0
subjektivitou
Skuto€nost’ Rozpodet Rozpotet Rozpodet
k 31.12.2018 na rok 2019 na rok 2020 na rok 2021
Vydavky celkom 709 839,94 678 670 573 570 581 770
z toho :
BeZné vydavky 560 522,23 546 720 547 960 561 025
Kapitalové vydavky 134 193,39 122 350 16 010 11 145
Finanéné vydavky 15 124,32 9 600 9 600 9 600
Vydavky RO s pravnou 0 0 0 0
subjektivitou
8. Informacia o vyvoji obce z pohl’adu ictovnictva
8.1. Majetok
Nizov Skuto¢nost’ Skuto¢nost’
k 31.12.2017 k 31.12.2018
Majetok spolu 1 351 583,34 1470 798,63
Neobezny majetok spolu 1262 914,07 1 345 670,49
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 0 0
Dlhodoby hmotny majetok 1026 954,07 1109 710,49
Dlhodoby finanény majetok 235960 235960
Obezny majetok spolu 88 176,64 123 376,62
z toho :
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Zéasoby 159,63 177.16
Zictovanie medzi subjektami VS 0 0
Dlhodobé pohl'adavky 0 0
Kratkodobé pohl'adavky 18 310,91 21 110,86
Finan¢né ucty 69 706,10 102 088,6
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh.
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat.
Casové rozliSenie 492,63 1751,52
8.2. Zdroje krytia
Nazov Skutocnost’ Skutoénost’
k 31.12.2017 k 31.12.2018
Vlastné imanie a zavizKky spolu 1351 583,34 1 470 798,63
Vlastné imanie 959 264,56 1016 967,49
z toho :
Ocefiovacie rozdiely 0 0
Fondy 0 0
Vysledok hospodarenia 959 264,56 1016 967,49
Zaviazky 69 174,78 119 403,88
z toho :
Rezervy 0 0
Zictovanie medzi subjektami VS 0 0
Dlhodobé zavizky 478,55 300,19
Kratkodobé zavizky 11 196,23 31 201,51
Bankové uvery a vypomoci 37 500 27 900
Casové rozliSenie 323 144 334 427,26

Analyza vyznamnych poloziek z i¢tovnej zdvierky:

- prirastky majetku: Kamery - 24 922 80 €
Muzeum — 3 046,13 €
Detské ihrisko — 9 989,40 €
Parkovisko bytovky — 13 815,84 €
Chodniky pri poste — 26 298,11 €

- predaj dlhodobého majetku - obec predala stavebny pozemok, pozemky 24 636,25 €

- dlhodoby bankovych uver od roku 2016, splatny v roku 2021, zostatok 27 900,- EUR.
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8.3. Pohladavky

PohPadavky Zostatok Zostatok

k 31.12 2017 k 31.12 2018
Pohl'adavky do lehoty splatnosti 18 310,91 21110,86
Pohl'adavky po lehote splatnosti

8.4. Zavizky

Zavizky Zostatok Zostatok

k 31.12 2017 k 31.12 2018
Zavizky do lehoty splatnosti 11 674,78 31 5017

Zavizky po lehote splatnosti

Analyza vyznamnych poloziek z uc¢tovnej zavierky:

- pohladavky — nedoplatky KO 6 797,62 €danové nedoplatky — 1 531,06 € a vystavena faktura

za verejny vodovod 12 782,18 €

- zavizKy —stravovanie 1 330,56 € a Socialny fond — 300,19 €,zavizky vo¢i zamestnancom

29 870,95

9. Hospodarsky vysledok za 2018 - vyvoj nakladov a vynosov

Nazov Skutocnost’ Skutoénost’
k 31.12.2017 k 31.12.2018
Naklady 528 425,6 638 394,67
50 — Spotrebované nakupy 65 666,30 75 569,13
51 — Sluzby 89 269,53 124 264,45
52 — Osobné naklady 301 780,34 343 258,61
53 — Dane a poplatky 1601,93 1 664,42
54 — Ostatné naklady na 5134,88 21 965,69
prevadzkovu ¢innost’
55 — Odpisy, rezervy a OP 38 529,66 37 627,79
z prevadzkovej a finan¢nej ¢innosti
a zlictovanie ¢asoveho rozliSenia
56 — Finanéné naklady 3 035,80 5 886,81
57 — Mimoriadne naklady 0 0
58 — Naklady na transfery a naklady 23 407,16 28 157,77
z odvodov prijmov
59 — Dane z prijmov 0 0
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Vynosy 595 996,54 687 658,61
60 — Trzby za vlastné vykony a tovar | 11 193,13 15 496,31
61 — Zmena stavu 0 0
vnutroorganiza¢nych sluzieb

62 — Aktivacia 0 0

63 — Dariové a colné vynosy 404 709,04 444 950,3
a vynosy z poplatkov

64 — Ostatné vynosy 29 781,27 40 317,04
65 — Zaétovanie rezerv a OP

z prevadzkovej a finan¢nej ¢innosti

a zuctovanie Casového rozliSenia

66 — Finan¢né vynosy 20 712,41 57 479,24
67 — Mimoriadne vynosy 0

69 — Vynosy z transferov 129 600,69 129 415,72
a rozpo¢tovych prijmov v obciach,

VUC a v RO a PO zriadenych obcou

alebo VUC

Hospodarsky vysledok 67 570,94 49 263,94
/+ Kkladny HV, - zaporny HV/

Hospodarsky vysledok /kladny/ v sume 49 263,94 EUR bol zuétovany na ucet 428 —

Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov.

10. Ostatné dolezité informacie

10.1. Prijaté granty a transfery

V roku 2018 obec prijala nasledovné granty a transfery:

Poskytovatel’ Utelové uréenie grantov a transferov Suma prijatych
prostriedkov v EUR

Bezné granty a transfery

OU Trenéin Zakladna skola 75 514,-

OU Trencin ZS - ucebnice 37,-

OU Trengin ZS — vzdelavacie poukazy 838,-

OU Trenéin MS - predskolaci 1601,-

OU Trengin Zivotné prostredie 113,65

Min. vnutra SR | Register obyvatel'stva 420,68

OU Prievidza | Volby 487,25
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Min.dopravy SR | Stavebny trad 1 327,56

"'UPSVaR PD Strava - znevyhodnené prostredie 102,-
"UPSVaR PD Rodinné pridavky 1017,76
UPSVaR PD Pohrebné 79,67
UPSVaR PD Socialna davka 1 128,20
UPSVaR PD Aktivaéna ¢innost’ 17 781,48
MPSVR SR Opatrovatel'ska sluzba 8 619,00
Urad vlady SR Narodnostné menS$iny 2 500,-
TSK Trencin CFT festival 1 000,-

Kapitalové granty a transfery
TSK Trenéin Kotoliia — plyn ZS (rok 2019) 30 000,-
MV SR Prevencia kriminality - kamery 20 000,-
Urad vlady SR | Detské ihrisko 8 000,-
MV SR Oprava Poziarnej zbrojnice (rok 2019) 29 351,48

Popis najvyznamnejsich prijatych grantov a transferov:

V roku 2018 sme pouzili — prevencia kriminality 20 000,- €, Detské ihrisko 8 000,- €

10.2. Poskytnuté dotacie
V roku 2018 obec poskytla zo svojho rozpoétu dotacie v zmysle VZN €. 4/2015 o poskytovani

dotacii z rozpoctu obce:

Prijimatel’ dotacie Utelové uréenie doticie Suma poskytnutych

prostriedkov v EUR
TJ Tatran Tuzina Dotécia futbalového muzstva 11 000
Stolny tenis Dotécia stolného tenisu. 600
Hokejovy klub Dotécia hokejového klubu 250
ZO SZZP Dotécia zdravotne postihnutych 600
KNS TuzZina Dotacia karpatskonemeckému spolku 700
Zbor sv. Jakuba Dotécia zboru sv. Jakuba 200
Klub déchodcov Dotécia klubu déchodcov 500

10.3. Vyznamné investi¢né akcie v roku 2018
Najvyznamnejsie investi¢né akcie realizované v roku 2018:

- oprava MOST horny koniec
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- kamerovy systém v obci

parkovisko pri Bytovkach
- chodniky v strede obce (pri Poste)

detskeé ihrisko na hornom konci

10.4. Predpokladany budiici vyvoj ¢innosti
Predpokladané investi¢né akcie realizované v buducich rokoch:
- oprava budovy PoZiarna zbrojnica
- nakup kompostérov,
- nakup traktora s prisluSenstvom
- oprava kurenia v Zakladnej skole
- oprava ciest a kanalov

- dokoncenie, kolaudacia, vystavby dvoch bytovych domov, kiipa pozemkov
10.5. Udalosti osobitného vyznamu po skon¢eni u¢tovného obdobia
Obec nezaznamenala Ziadnu udalost’ osobitného vyznamu po skon¢eni ué¢tovného obdobia, za
ktoré sa vyhotovuje vyro¢na sprava.
10.6. Vyznamné rizika a neistoty, ktorym je u¢tovna jednotka vystavena
Obec nevedie sudny spor.

Vypracoval: Smiechova Irena Schvalil: Miroslav Dzina

V Tuzine diia 15.5.2019

Prilohy:

e Individualna G¢tovna zavierka: Suvaha, Vykaz ziskov a strat, Poznamky
e Vyrok auditora k individualnej uctovnej zavierke
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